- 1 -

2025 年 12 月 18 日

各  位

会 社 名 クリヤマホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  小 貫 成 彦

（コード番号 3355 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  元 木 雄 三

 （TEL 06－6910－7013）

関連会社の異動（関連会社株式譲渡）のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるクリヤマジャパン株式会社が所有する

持分法適用関連会社であるオーパーツ株式会社（以下 OPC）の株式の全てを譲渡し、OPCとの間で締結

していた出資契約を解除することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

尚、本件は、適時開示基準に該当いたしませんので、開示事項及びその内容を一部省略しております。

記

1. 譲渡の理由

 当社は、本年３月、創業 100 周年となる 2039 年を見据え、持続的な成長を実現し企業価値を

最大化することを目的に、長期構想「KURIYAMA MANAGEMENT PLAN（KMP）2039」を具体化した

中期経営計画を公表いたしました。

企業価値最大化のため、昨年 12 月にスポーツアパレル事業から撤退、本年 11 月に中国で建設

資材販売を営む関連会社の出資持分の譲渡を行う等、経営資源の選択と集中に着実に取り組んで

おります。

2027 年度までの「KMP ACTION1」においては、当社の主要事業であるスポーツ・建設資材事業に

ついては、開発・販売・施工までを一気通貫で対応するという強みを活かし、「国内市場において

強固な収益基盤を形成する」ことを目指しております。

OPC は、1995 年９月に設立された左官工事業者で主に床材の貼り付け工事を担っておりますが、

当社は、中期経営計画において成長分野に積極的に投資配分していく方針であり、スポーツ・建設

資材事業の成長を目指し協力工事業者の裾野拡大等に取組んでいることから、今般、当社グループ

から OPC への出資関係及び同社との出資契約を解消することといたしました。

2. 異動する関連会社の概要

名 称 オーパーツ株式会社

所 在 地 千葉県野田市なみき２丁目 32 番 28 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 小村 政人

事 業 内 容 左官工事業等

資 本 金 52,000 千円

設 立 年 月 日 1995 年９月 25 日

株 主 構 成 小村 政人 58.7％、クリヤマジャパン株式会社 41.3％

- 2 -

3. 譲渡の相手方

 小村 政人

4. 株式譲渡の概要

譲渡前の出資割合 ： 41.3％

譲渡出資割合 ： 41.3％

異動後の出資割合 ：  0.0％

5. 日程

取締役会決議日 ： 2025 年 12 月 18 日

出資契約合意解約

及び譲渡契約締結日
： 2025 年 12 月 18 日（予定）

株式譲渡実行日 ： 2025 年 12 月 18 日（予定）

出資契約合意解除日 ： 2025 年 12 月 31 日（予定）

6. 今後の見通し

本件の当社連結業績に与える影響は、軽微であります。今後開示すべき事項が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

以  上